Pemegang Obligasi (“RUPO”) Obligasi Berkelanjutan I Surya Semesta Internusa Tahap I Tahun 2016 
Seri B yang dihadiri dan/atau diwakili oleh Pemegang Obligasi dan/atau kuasa Pemegang Obligasi 
yang sah, seluruhnya mewakili Pokok Obligasi yang bernilai Rp.328.000.000.000,00 (tiga ratus dua 
puluh delapan miliar rupiah) yang merupakan 84,10 % (delapan puluh empat koma satu nol persen) 
dari seluruh jumlah Obligasi yang masih terhutang yaitu berjumlah Rp.390.000.000.000,00 (tiga ratus 
sembilan puluh miliar rupiah).

Adapun keputusan RUPO adalah sebagai berikut:

1.	 Menyetujui pengesampingan atas tidak terpenuhinya ketentuan Pasal 10 ayat 3 butir (n) Perjanjian 
Perwaliamanatan mengenai hasil pemeringkatan Obligasi dan perubahan ketentuan Pasal 10 ayat

[...]

Obligasi bersamaan dengan pembayaran bunga Obligasi terdekat sejak tanggal Rapat ini; 

4.	 Menyetujui perubahan ketentuan Pasal 7 ayat 7.1 Perjanjian Perwaliamanatan yaitu meningkatkan 
nilai jaminan yang diberikan kepada Pemegang Obligasi Seri B yang semula sebesar 125% 
(seratus dua puluh lima persen) menjadi sebesar 135% (seratus tiga puluh lima persen) dari nilai 
pokok obligasi yang terhutang;

5.	 Sehubungan dengan Keputusan Rapat tersebut, perlu dilakukan perubahan pasal-pasal yang 
terkait. Penandatanganan Addendum Perjanjian Perwaliamanatan dilaksanakan selambat-
lambatnya 30 (tiga puluh) Hari Kalender sejak tanggal Rapat hari ini.